Исх. № 1-2487/1        от «10» января 2022 г.

Президенту

Клуба директоров

Самарской области

Богатыреву В.Д.

Уважаемый Владимир Дмитриевич!

В 2015 г. был создан Машиностроительный кластер Республики Татарстан с целью

экономического развития региона через стимулирование развития, повышения

конкурентоспособности и экономического потенциала предприятий-участников за счет их

эффективного взаимодействия. Кластер на сегодняшний день является крупнейшим

Машиностроительным кластером Российской Федерации. Деятельность кластера

направлена на развитие машиностроения, нефтепереработки, нефтехимии, энергетики и

энергосбережения. Кластер объединяет более 300 предприятий, общий оборот составляет

около 700 млрд. руб., на предприятиях кластера трудятся более 110 тыс. человек.

Стратегия развития кластера утверждена Распоряжением Премьер-министра Республики

Татарстан №1742-р от 07.08.2015г. Согласно приказу Министерства промышленности и

торговли РФ №3476 от 06.10.2017г. Машиностроительный кластер Республики Татарстан

вошел в Реестр промышленных кластеров Российской Федерации.

Для постоянного информационного обмена, участия в совместных мероприятиях и

реализации совместных проектов предлагаю рассмотреть вопрос подписания соглашения о

сотрудничестве.

Приложение:

1. Проект соглашения о сотрудничестве.

2. Презентация Машиностроительного кластера Республики Татарстан.

С уважением,

 Председатель Правления          С.В. Майоров

Насртдинова Наиля

Тел.: +7 (8552) 53-43-59,

Моб.: +7 (965) 625-79-14,

E-mail: nasrtdinova.n@innokam.pro

mailto:nasrtdinova.n@innokam.pro